INDICAÇÃO Nº. 00555/2007
Solicita a recuperação de via pública paralela à Estação Mailasqui, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recuperação de via pública localizada junto a Estação Mailasqui, no Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

 Considerando que a Entidade Amigos de Mailasqui está desenvolvendo um trabalho comunitário no terceiro sábado de cada mês,
Considerando que este Vereador foi, por diversas vezes, procurado por membros dessa entidade e diversos moradores do referido bairro,
Justifico o presente pedido pelas razões acima e tendo em vista o precário estado de conservação em que essa via pública se encontra, o qual dificulta o acesso das pessoas à Estação de Mailasqui, local em que ocorre o trabalho supracitado e também dos muitos moradores desse bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Abril de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02239/2007 - 777